

**Protokół Nr 28/19**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 23 września 2019 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Robert Smuga  
Marek Pachnik

**oraz:** Danuta Roguska – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w roku 2020 w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.
7. Sprawa wycinki drzew z terenu SPZOZ w Mińsku Maz.
8. Przedstawienie wyników konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku”.
9. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na udział szkół w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia wicedyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim.
12. Sprawy oświatowe.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2019 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.
16. Sprawy różne.

17. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 9 września 2019 r.
18. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1**

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

#### **Ad. 2**

Wicestarosta – Witold Kikolski odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Starosta - Antoni Jan Tarczyński).

#### **Ad. 3**

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 17 września br. w Warszawie odbyła się Ogólnopolska Konferencja dotycząca sytuacji szpitali powiatowych (przygotowany został raport zawierający 30 wskaźników, stwierdzono, że żadne zmiany naprawcze nic nie pomogą bez zmian strukturalnych). Do raportu dane przesłało 120 szpitali, z których 92% ma stratę finansową, a w I półroczu 2019 r. zlikwidowanych zostało ok. 2400 łóżek.
- 19 września br. odbył się koncert Natalii Kukulskiej z Zespołem w ramach VII Dni Powiatu.

#### **Ad. 4**

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak poinformował, że po 8 m-cach roku strata finansowa SPZOZ to kwota 4,6 mln zł. Dodał, że nastąpił wzrost kosztów, największy wzrost kosztów osobowych (o 27% wzrost kosztów kontraktów, kwota 1.752.000 zł). Dyrektor wyjaśnił, że większość lekarzy to lekarze będący na kontraktach. Zwiększenie wynagrodzenia nie dla wszystkich lekarzy było refundowane przez NFZ, w stosunku do pozostałych takich przeliczeń nie było.

Ponadto poinformował, że 5 lekarzy z SOR złożyło wypowiedzenia, ale SOR funkcjonuje. Dodał, że jest szansa, że w najbliższym czasie zatrudniony zostanie neurolog, ale w związku z tym zwiększą się również koszty.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że w programie naprawczym zakładano zawieszenie ZFŚS, spotkał się ze związkami zawodowymi i propozycja ta została odrzucona. W tej chwili nie dysponuje środkami, które można byłoby przelać na fundusz.

Poinformował, że ratownicy i inne grupy zawodowe oczekują wzrostu wynagrodzeń. Dodał, że jeśli nie zostaną zwiększone wynagrodzenia to nie wyklucza, że do końca roku zaistnieje spór zbiorowy pomiędzy związkami a dyrektorem. Wyjaśnił, że koszty porównując m-c lipiec 2018 r. do lipca 2019 r. to koszty wzrosły o 13%, a przychody o 10%. Na chwilę obecną nie ma zobowiązań wymagalnych, ale trzeba pamiętać o sporze z firmą sprzątającą. Dodał, że firma sprzątająca powołała pełnomocnika prawnego i wystawiła wezwanie do zapłaty na ponad 1 mln zł.

Dyrektor SPZOZ poinformował, że podjął decyzję o rezygnacji z korzystania z usług sprzątania realizowanych przez firmę zewnętrzną.

Ponadto poinformował, że złożona została oferta do NFZ i uruchomiona zostanie poradnia pediatryczna przy oddziale pediatrycznym, poradnia internistyczna przy oddziale wewnętrznym i poradnię leczenia ran (opatrunki refundowane przez NFZ).

Poinformował, że uczestniczył w sesji Rady Gminy Dobrze i starał się przekonać radnych do nawiązania współpracy z SPZOZ na rzecz utworzenia podstawowej opieki zdrowotnej.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że do 30 września br. przedłoży program naprawczy, który opracowywany jest przez zespół pod kierownictwem M. Romejko. Wyjaśnił, że

w jego ocenie w obecnej sytuacji nie jest w stanie przygotować programu naprawczego, który spowoduje zrównoważenie przychodów z kosztami.

Poinformował, że wystąpiono o przyznanie kredytu obrotowego i w tym tygodniu powinna być jednoznaczna odpowiedź.

Organizowane są cykle spotkań z samorządowcami w związku z pracami nad programem poradni samorządowych. Dodał, że szczególne zapotrzebowanie jest na poradnie leczenia bólu.

Ponadto p. Mariusz Martyniak poinformował, że trwają nabory do programów skierowanych do dzieci dot. profilaktyki wad postawy i profilaktyki otyłości. Problem jest z projektem DDOM, żadna firma budowlana nie złożyła oferty w przetargu na wykonanie adaptacji pomieszczeń na potrzeby DDOM. Dodał, że będzie próbował wykorzystać możliwości w gm. Dobrze (tam gdzie była biblioteka, na dole jest duża przestrzeń, która nie wymaga dużych nakładów). Poinformował, że jest nowy nabór w programie na DDOM-y i jest on lepiej doszacowany. Realizowany jest ministerialny program w zakresie procedur pielęgniarek (pozyskany sprzęt, pielęgniarki otrzymają dodatkowe wynagrodzenie). Realizowane są również: projekt związany z ucyfrowieniem, diagnostyka obrazowa – mammografia (otwarcie ofert 23.11.br.), ocieplenie oddziału wewnętrznego, 23 września br. składany jest wniosek na dofinansowanie termomodernizacji budynków (oddziału wewnętrznego i budynku administracyjnego kwota 1.363.000 zł), składany wniosek na „Dostępność plus” (dofinansowanie na poziomie 720.000 zł), złożono wniosek do Ministerstwa Zdrowia o dofinansowanie zakupu aparatów USG, wystąpiono z wnioskiem w sprawie zakupu karetki, uczestniczy w projekcie TOPSOR.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że trwają prace związane z adaptacją pomieszczeń na kuchnię, planuje wykonać utwardzenie miejsc parkingowych oraz podłączyć budynek starego pogotowia do kanalizacji.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, czy wielkość straty za 8 m-cy uwzględnia otrzymaną kwotę ok. 2 mln zł.

Główna księgowa SPZOZ powiedziała, że w podanej kwocie ujęte jest ok. 1 mln zł otrzymane do lipca br.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się o przeanalizowanie realizacji sprzątnięcia we własnym zakresie i przedstawienia plusów i minusów tego rozwiązania.

## **Ad. 5**

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w roku 2020 w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim. Powiedziała, że w najbliższym czasie będzie ogłaszany konkurs na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej i będzie powołana komisja konkursowa do rozpatrzenia ofert w skład, której wchodzi przedstawiciel organizacji pozarządowych, którego spośród zgłoszonych kandydatów wybierze Zarząd Powiatu.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 203/19 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w roku 2020**

**w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w powiecie mińskim.**

**Ad. 6**

Zarząd Powiatu pozostawił kwestię podjęcia uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do wyjaśnienia i powróci do niej na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

**Ad. 7**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że dyrektor SPZOZ zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie 3 drzew z działki o nr ew. 2257/10 od strony ul. I PLM w Mińsku Maz. Drzewa rosną przy parkingu, są obumarłe i zagrażają życiu ludzi i mieniu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na usunięcie 3 drzew z terenu SPZOZ.

**Ad. 8**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że konsultacje dotyczące projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku” trwały do 11 września br. W trakcie konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i nie zaproponowano żadnych zmian.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

**Ad. 9**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia br. Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie szkół do programu Ogólnopolska Sieć Edukacyjna. Dyrektorzy zwrócili się o wyrażenie zgody na udział w programie i podejmowanie wszelkich czynności związanych z udziałem, jak złożenie wniosku, podpisanie umowy na świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych i zamówienie usługi szerokopasmowego dostępu do internetu o przepustowości nie przekraczającej 100Mb/s.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem o koszty związane z udziałem w tym programie.

Naczelnik Wydziału powiedziała, że nie wiążą się z tym programem żadne koszty.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 204/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 205/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

P. Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 206/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 207/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Zespole Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Następnie naczelnik Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 208/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 209/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 210/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 211/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 212/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 213/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 214/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

P. Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 215/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Plastycznego im. Elwiro Michała Andriollego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 216/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Liceum Plastycznego im. Elwiro Michała Andriollego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 217/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Technikum im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 218/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Branżowej Szkoły I Stopnia im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

P. Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 219/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Szkoły Specjalnej Przystosowującej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 220/19 w sprawie wyrażenia zgody na udział Szkoły Specjalnej Przystosowującej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie w programie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.**

#### **Ad. 10**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektor ZS Nr 1 w Mińsku Maz. poinformowała, że pozytywnie został rozpatrzony wniosek o przyznanie dotacji na umundurowanie dla uczniów klasy wojskowej. Wyjaśniła, że MON dofinansowuje w 80% indywidualne pakiety klasy mundurowej, a w 20% organ prowadzący. Koszt jednego umundurowania to kwota 850 zł.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 221/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”.**

#### **Ad. 11**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. zwróciła się o udzielenie

upoważnienia wicedyrektorowi p. Justynie Kmiecik w czasie usprawiedliwionej nieobecności dyrektora w dniach 2-10 października 2019 r.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia wicedyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/19 w sprawie udzielenia upoważnienia wicedyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim.**

#### **Ad. 12**

P. Emilia Piotrkowicz przedstawiła przygotowane przez Wydział zestawienie dotyczące godzin z budżetu powiatu na realizację zajęć pozalekcyjnych i pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wyjaśniła, że ogólna pula godzin to 87. Podział godzin na szkoły przedstawia się następująco:

- LO im. Polskiej Macierzy Szkolnej – 11
- Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. – 20
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. – 15
- Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. – 17
- Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. – 14
- Zespół Szkół Turystyczno-Gastronomicznych – 10.

Zaproponowała, aby większość godzin przeznaczyć na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, a dopiero później w miarę potrzeby przeznaczać godziny na pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Wyjaśniła, że w szkołach są zatrudnieni pedagodzy, a w niektórych również psychologowie, więc pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest zapewniona.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną propozycję podziału godzin.

#### **Ad. 13**

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 223/19 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”.**

#### **Ad. 14**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2019 r. Wyjaśniła, że na IV kwartał poziom dochodów założony został w wys. 100,4% i poziom wydatków w wys. 100%.

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2019 r. Członkowie Zarządu głosowali następująco:



- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Książopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński i M. Pachnik)

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 224/19 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2019 r.**

#### **Ad. 15**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwoty dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie,
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz.
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Książopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński i M. Pachnik)

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 225/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.**

#### **Ad. 16**

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 7 października 2019 r. o godz. 9.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił wniosek firmy Mosty Katowice Sp. z o.o. o wydanie zaktualizowanej opinii (w związku ze zmianą nazwy zadania) dla dokumentacji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 638 na odcinku od skrzyżowania z ul. Władysława Reymonta do skrzyżowania z ul. 11 Listopada w Sulejówku w ramach zadania: Budowa tunelu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 638 z jednoczesną likwidacją przejazdu kolejowego na poziomie szyn w km 19,376 linii kolejowej nr 2 oraz przebudową układu drogowego dowiązującego do planowanego tunelu drogowego”.

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił wniosek p. Rafała Sitka o wydanie opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2277W ul. Budowlana w Mińsku Mazowieckim w zakresie budowy kładki dla ciągu pieszo-rowerowego przez rzekę Srebrna”.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do wniosku Komisji Rewizyjnej o bieżące monitorowanie przez Zarząd Powiatu funkcjonowania SPZOZ oraz utworzenia komórki organizacyjnej lub zatrudnienia specjalisty, który nadzorowałby służbę zdrowia.

Wyjaśnił, że zostanie przygotowana w tym zakresie odpowiedź, iż SPZOZ posiada osobowość prawną, a dyrektor SPZOZ ponosi odpowiedzialność za zarządzenie SPZOZ.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że dyrektor ZS Nr 1 w Mińsku Maz. zwróciła się o wyrażenie zgody na jednorazową wypłatę poza harmonogramem w kwocie 93.004 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na jednorazową wypłatę poza harmonogramem w kwocie 93.004 zł dla Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.

**Ad. 17**

Protokół posiedzenia w dniu 26 sierpnia 2019 r. został przyjęty.

**Ad. 18**

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga